- 1 -

浙半发〔2025〕4号

关于组织参加第十三届中国（西部）电子信
息博览会的通知

各有关单位：

为深入贯彻落实中央经济工作精神，优化重大生产力布

局，加强国家战略腹地建设，加快电子信息产业转型升级和

协同发展，第十三届中国（西部）电子信息博览会计划将于

2025 年 7 月 9 日—11 日在成都世纪城国际会展中心举办。

现受浙江省经信厅委托，组织有关单位参加展览展示以及峰

会系列活动，请于 2025 年 2 月 28 日（星期五）前将参展

情况反馈至协会秘书处。

特此通知，望积极踊跃参与。

协会秘书处：萧璎 17300929113 854852842@qq.com

博览会组委会：郝博森 13810065865 55731951@qq.com

附件：1.第十三届中国（西部）电子信息博览会方案

2.参展企业信息收集表

浙江省半导体行业协会

2025 年 1 月 17 日

- 2 -

附件 1

第十三届中国（西部）电子信息博览会方案

一、博览会概况

（一）举办时间：2025 年 7 月 9 日—11 日

（二）举办地点：成都世纪城国际会展中心

（三）主 题：产业备份向西看

（四）组织机构：

指导单位：四川省经济和信息化厅

重庆市经济和信息化委员会

四川省推进成德眉资同城化发展领导小组办公室

中国电子信息产业集团有限公司

主办单位：中国电子器材有限公司

成都电子信息产业生态圈联盟

承办单位：中电会展与信息传播有限公司

协办单位：广东省电子信息行业协会、深圳电子商会、

东莞市电子信息产业协会、重庆电子学会、重庆市半导体行

业协会、重庆市物联网产业协会、重庆市超高清视频产业联

盟、重庆市通信智能终端产业协会、成都市电子信息行业协

会、成都市集成电路行业协会、成都新型显示行业协会、成

都物联网产业发展联盟、成都市人工智能协会、眉山市电子

信息产业协会、宜宾市智能制造行业协会、遂宁印制电路协

会。

- 3 -

二、策划思路

电子信息产业是我国战略性、基础性和先导性支柱产业，

是数字产业的核心，也是数字经济发展的基础，其渗透性强、

带动作用大，已经成为推动数字产业化和产业数字化、提升

数字经济发展水平的重要支撑与关键引擎。一方面，加快培

育电子信息制造业、电信业、软件和数字技术服务业、互联

网行业等电子信息产业发展，能够催生出一大批新技术、新

业态、新应用，壮大数字产业化规模，形成新的经济增长点。

另一方面，电子信息产业贯穿于工业、商业、服务、农业等

各个领域，将带动对传统产业的全方位、全链条改造，为产

业数字化提供强有力的技术支撑，推动了整个社会的数字化、

智能化和网络化进程。

项目整体按照电子信息+数字经济模式，电子信息产业

重点展示实现制作、加工、处理、传播或接收信息等功能或

目的，利用电子技术和信息技术所从事的与电子信息产品相

关的设备生产、硬件制造、系统集成、软件开发以及应用服

务等作业过程的集合。数字经济重点展示以使用数字化的知

识和信息作为关键生产要素、以现代信息网络作为重要载体、

以信息通信技术的有效使用作为效率提升和经济结构优化

的重要推动力的一系列经济活动。

三、主要活动

总体拟设开幕大会、主题展览和同期专题活动 3 个大板

块。

（一）开幕大会。

- 4 -

会议时间：2025 年 7 月 9 日（星期三）9:30—12:00

会议地点：成都世纪城新国际会展中心

会议规模：400~500 人

议程安排：

时 间 主题及嘉宾

8:50—9:30 领导巡馆

领导致辞

9:30—9:35 成都市政府领导致辞

9:35—9:40 重庆市经济和信息化委员会领导致辞

9:40—9:45 四川省经济和信息化厅领导致辞

9:45—9:50 中国电子信息产业集团领导致辞

9:50—9:55 成都市高新区领导致辞

开幕仪式

9:55—
10:00

第十三届中国（西部）电子信息博览会开幕仪式

产业联动

10:00—
10:10

介绍成渝地区电子信息先进制造集群建设情况

主题演讲

10:10—
10:30

主题演讲：中国工程院院士

10:30—
11:50

主题演讲：3 家集成电路、智能终端、新型显示产业链链长

企业

11:50—
12:10

主题演讲：数字经济产业专家主题演讲

（二）主题展览。

成都世纪城国际会展中心 7、8、9 号馆以展示西部地区

电子信息产业最新发展成果和新场景为核心，形成成果展示

- 5 -

到应用技术到基础元器件与集成电路的展览主线，将吸引国

内外 500 家+电子信息企业参展，累计展示面积 3 万平方米，

到场专业观展人员 4 万+人次。

1.博览会主展厅——科技创新与信息技术馆（8 号馆）

重点展示：智能终端、超高清显示、网络信息安全、智能制

造。聚焦电子信息制造、汽车、航空航天等领域行业解决方

案及场景，以及智慧城市、智能制造、智能家居等应用展示，

打造计算终端为支柱，XR 终端、智能车载终端等新型智能

终端产品为支撑的战略新兴产业集群，邀请华为、TCL 华星、

海信、京东方、天马微电子、中国电信、中国移动、时创意、

中电智谷、龙芯、金蝶、龙芯中科、中孚信息、深信服、等

代表性企业将参展，邀请大湾区中央企业数字产业协同创新

联盟会员企业共同参与。

2.数字产业化馆（7 号馆）重点展示：成果展览会拟集

中展示算力、算法、数据、应用，以及数据要素试点示范城

市建设过程中，数据要素持续发挥乘数效应形成的典型应用

场景及成效，以及优秀产品和解决方案。成渝地区数字产业

先进制造集群成果展，邀请腾讯、百度、超聚变、浪潮、新

华三、中科曙光、省超算中心，智算中心参展。

3.基础电子馆（9 号馆）重点展示：集成电路、电子元

器件、军工电子。重点推动国产高端通用处理器生态企业参

展，自主品牌 IP 及 EDA 工具、先进封装、半导体上游装备

核心零部件和原材料为重点展示内容，按照“补制造、强设

计、扩封测、延链条”的总体思路，以模拟芯片为核心，以

- 6 -

算力芯片、存储芯片及功率器件为重点，构建规模大、技术

强、要素全的集成电路全产业链。芯盛智能、紫光国芯、京

创先进、津上智造、太阳诱电、田中精机、华虹半导体、大

族半导体、中科院自动化所、兵器集团、复旦微等代表性企

业将参展。

（三）同期专题活动。

除开幕峰会以外，将举办数字经济产业峰会，同时也将

聚焦存算一体、智能终端、智能传感器、IC 设计与创新应用、

新型显示、LED、网络信息安全、航空航天电子、微波射频、

超高清显示等领域专题会议 10 余场，将设置领导致辞、主

题演讲、项目签约、新品/成果/需求发布等环节。依托博览

会签约金额预计超 1 亿元。同期举办快克杯手工焊接大赛以

及半导体 PCBA 设计大赛、线束线缆赛事活动。

四、宣传推介

（一）宣传时段。会前预热、会中报道和会后宣传。

（二）宣传重点。区域宣传，主要宣传成都电子信息产

业发展环境、“建圈强链”推进理念和发展成果以及成都都

市圈协同融合发展成果、成渝地区电子信息先进制造集群建

设成果；代表性参展企业宣传，主要宣传企业品牌形象以及

新技术、新产品、新应用等；峰会活动宣传，主要宣传主峰

会以及各专题活动整体情况、专家及企业家理念观点、成果

等。

（三）媒体矩阵。

- 7 -

1.中央及权威媒体：央视网、新华网、人民日报、经济

日报、中国日报、科技日报等；

2.地方党报：四川日报、重庆日报、成都日报等；

3.地方都市报：华西都市报、成都商报等；

4.地方融媒体：封面新闻、红星新闻、四川新闻网、四

川在线；

5.财经媒体：界面、中国经营报、21 世纪经济报道、每

日经济网、《财经》杂志官网等；

6.门户网站：新浪、腾讯、网易、搜狐、凤凰等；

7.移动新媒体：今日头条、一点资讯等；

8.行业媒体：中国电子报、电子信息产业网、数据要素

社等。

五、参展费用

展位价格

类别 国内参展商 境外参展商

标准展位 8,000 元/间 1,350 美元/间

特装展位（36 ㎡起租） 800 元/㎡ 140 美元/㎡

创新评奖 每家参展商都有资格申报参评创新奖

投融资及采

购活动
每家参展商都有资格参与

新产品与新

技术发布

参展商可以根据自身需求在展会现场举办新产品新技术发布会。

组委会根据展商需求提供现场发布场地支持。

媒体专访
根据参展商需要，组委会安排展会合作媒体对参展商展前和展中

两轮专访

- 8 -

附件 2

参展企业信息收集表

序号 姓名 企业名称 职务 参展/参会/都参加 联系电话 备注

1

2

3

4

5

6

7